
 

 

UCHWAŁA NR LXXXIV/426/2023 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz.40) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901) Rada Gminy Białogard uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 

w schronisku przysługuje odpłatnie osobom bezdomnym, o których mowa w art. 6 pkt 8 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. Stawka dobowego pobytu w schronisku uzgadniana jest z podmiotem prowadzącym schronisko  

w drodze porozumienia lub umowy. 

§ 4. 1. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych nie może być wyższa niż 30% 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla 

osób bezdomnych, a w przypadku skierowania do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - 

nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

2. W odniesieniu do osób i rodzin, których dochód przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata za 

pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

ustalana jest zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby bezdomnej określony 

procentowo w stosunku do kryterium  

dochodowego  

Wysokość odpłatności w 

stosunku do stawki  

dobowej w schronisku  dla 

osób bezdomnych  

Wysokość odpłatności  w 

stosunku do stawki dobowej w 

schronisku dla osób  

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi   

powyżej 100% do 120%  do 30%  do 70%  

powyżej 120% do 150%  pow. 30% do 50%  powyżej 70% do 80%  

powyżej 150%   pow. 50% do 100%  powyżej 80% do 100%  

3. Miesięczna opłata za pobyt w schronisku stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, liczby dni pobytu 

oraz wskaźnika odpłatności w %, o którym mowa w tabeli. 

4. Wpłaty należności, o których mowa w ust. 2 w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do 

schroniska dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 3622



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem opublikowania. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Suszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3622


		2023-06-28T13:11:22+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




